
                  

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
14 мая 2020 г.                    пгт Красногвардейское № 123-2

О  мероприятиях  по  реализации  на
территории  муниципального
образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым  положений
Послания Президента  Российской
Федерации  Путина  В.В.
Федеральному Собранию Российской
Федерации 

В  соответствии  с  пунктом  2  Постановления  Государственного  Совета
Республики  Крым  от  6  апреля  2020  года  №  333-2/20  «О  мероприятиях
Государственного  Совета  Республики Крым по  реализации  основных положений
Послания Президента Российской Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию
Российской  Федерации  от  15  января  2020»,  в целях  реализации  основных
положений  Послания  Президента  Российской  Федерации  Путина  В.В.
Федеральному Собранию Российской Федерации

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Утвердить план мероприятий по реализации на территории муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  положений  Послания
Президента  Российской  Федерации  Путина  В.В.  Федеральному  Собранию
Российской Федерации от 15 января 2020 г. согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей
комитетов Красногвардейского районного совета Республики Крым.

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым, Р. ШАНТАЕВ

1

consultantplus://offline/ref=FEA8C8F676569B94E7FC0B2345351F4A06F52C4860AB7A0286ECFBB137W4JEK
consultantplus://offline/ref=FEA8C8F676569B94E7FC0B2345351F4A06F52C4860AB7A0286ECFBB137W4JEK
consultantplus://offline/ref=FEA8C8F676569B94E7FC0B2345351F4A06F52C4860AB7A0286ECFBB137W4JEK


Председатель районного совета

2



Приложение
к  решению  Красногвардейского  районного
совета Республики Крым
от 14 мая 2020 г. № 123-2

План мероприятий по реализации на территории муниципального образования Красногвардейский район
Республики Крым положений Послания Президента Российской Федерации Путина В.В. Федеральному

Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 г.

№
№

Предложения,  содержащиеся  в
Послании  Президента  Российской
Федерации  Федеральному  Собранию
Российской Федерации

Мероприятия, планируемые по реализации
Послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации

Срок
выполнения

Ответственные

1 Опираясь  на  устойчивый
микроэкономический  фундамент,
нужно  создать  условия  для
существенного  повышения  реальных
доходов  граждан.  Для  ее  решения
необходимы  структурные  изменения
национальной  экономики,  увеличение
ее эффективности

Участие  органов  местного  самоуправления  в
реализации национальных региональных проектов

постоянно Отдел экономики
Администрации
Красногвардейского
района

2 Сокращение  вредных выбросов.
Внедрение  системы  экологического
мониторинга

Строительство КОС пгт Красногвардейское 2020-2022гг. Отдел  жилищно-
коммунального
хозяйства,
благоустройства  и
природопользования
Администрации
Красногвардейского
района

3 «Какие  решения  мы  уже  приняли?  С
января  текущего  года  семьи,  чьи
доходы  не  превышают  двух
прожиточных минимумов на человека,
будут  получать  ежемесячные  выплаты

Внесены  изменения  в  Федеральный  закон  «О
ежемесячных  выплатах  семьям,  имеющим  детей».
Департамент  труда  и  социальной  защиты  населения
Администрации  Красногвардейского  района
Республики  Крым  в  конце  2019  года  уведомил

с 01.01.2020 г. Департамент  труда  и
социальной  защиты
населения
Администрации
Красногвардейского

3

consultantplus://offline/ref=FEA8C8F676569B94E7FC0B2345351F4A06F52C4860AB7A0286ECFBB137W4JEK


на первых и вторых детей. Причём не
до полутора лет, как прежде, а до трёх.
Размер  выплаты  зависит  от
прожиточного  минимума  ребёнка  в
конкретном  регионе.  В  среднем  по
стране  это  более  одиннадцати  тысяч
рублей на одного ребёнка в месяц. Ещё
раз хочу сказать: в среднем, это зависит
от региона.»

письменно  всех  получателей  данной  выплаты  о
необходимости  обращения  за  продлением  данной
выплаты.  В  настоящее  время  проводится  прием
граждан  и  назначение  данной меры в  соответствии  с
положениями данного закона. 

района

4. «В  этой  связи  предлагаю
предусмотреть  ежемесячные  выплаты
на детей в возрасте от трёх до семи лет
включительно. Причём уже с 1 января
2020-го, текущего года.»

Исполнение  Указа  Президента  Российской
Федерации от 20 марта 2020 №199 «О дополнительных
мерах  государственной  поддержки  семей,  имеющих
детей»,  Закона  Республики  Крым  «О  ежемесячной
денежной  выплате  на  ребёнка  в  возрасте  от  трёх  до
семи лет включительно». 

При принятии Постановления Совета министров
Республики  Крым  о  Порядке  обращения  граждан  за
данной  выплатой  Департамент  труда  и  социальной
защиты населения Администрации Красногвардейского
района  Республики  Крым  начнет  прием  граждан  для
назначения данной меры социальной поддержки.

с 01.06.2020 г. Департамент  труда  и
социальной  защиты
населения
Администрации
Красногвардейского
района

5. «Поэтому,  во-первых,  прошу
Правительство  учесть  опыт  пилотных
проектов  и обновить  сами  принципы
социального  контракта.  И,  во-вторых,
расширить  финансовую  поддержку
регионов,  чтобы  уже  в 2021 году
внедрить  этот  механизм  во всех
субъектах Федерации.

Обращаю  ваше  внимание,
уважаемые  коллеги,  в том  числе
руководители  регионов:  показателем
результативности  работы  будет  не
количество  заключённых  социальных
контрактов,  а реальное  снижение
бедности.»

Проведение  информационно-разъяснительной
работы  среди  населения  района  с  целью  увеличения
количества  граждан,  являющихся  получателями
государственной  социальной  помощи  на  основе
социального  контракта  с  использованием  следующих
ресурсов:  газета  «Огни  маяка»,  официальный  портал
Правительства  Республики  Крым  раздел
«Муниципальные  образования  Красногвардейский
район», сайт VKURMANE.RU.

в  течение
2020 года.

Департамент  труда  и
социальной  защиты
населения
Администрации
Красногвардейского
района

4



6. «Обеспечить  бесплатным  горячим
питанием  всех  учащихся  начальной
школы с первого по четвертый класс»

Организация  работы  по  обеспечению  бесплатным
горячим питанием всех учащихся начальной школы с
первого по четвертый класс

2020-2021гг. Управление
образования
Администрации
Красногвардейского
района

7 «Демографический  рост  не  должен
сказываться  на  комфорте  и  качестве
обучения детей»

Обеспечение  содержания  помещений
образовательных учреждений в соответствии с СанПин.

Организация  работы  по  своевременному
прохождению  педагогическими  работниками
муниципальных  бюджетных  образовательных
учреждений  курсов  повышения  квалификации  и
аттестации.

2020-2021гг. Управление
образования
Администрации
Красногвардейского
района

8. «Сейчас практически все школы России
подключены к интернету. В 2021 году
они  должны  получить  уже  не  просто
доступ  в  сеть,  а  высокоскоростной
интернет,  что  позволит  в  полном
объеме  приступить  к  цифровой
трансформации  отечественной  школы,
обеспечить  доступ  педагогов  и
учеников  к  передовым
образовательным  программам,
внедрять  индивидуальные  подходы  к
обучению, направленные на раскрытие
способностей каждого ребенка»

Все образовательные учреждения района подключены к
интернету.  Организовать  работу  по  обеспечению
высокоскоростным интернетом

до 01.01.2021 Управление
образования
Администрации
Красногвардейского
района

5



9. «Современная  школа  -  это
современный  учитель,  его  высокий
статус  и  общественный  престиж.  К
середине  наступающего  десятилетия
национальная  система
профессионального  роста  должна
охватить не менее половины педагогов
страны.  В  перспективе  не  только  в
сфере  общего,  дополнительного
профессионального образования»

Организовать  работу  по  своевременному
прохождению  педагогическими  работниками  МБОУ
аттестации и курсов повышения квалификации 

- на базе КРИППО  (по плану) 
-  в  рамках  реализации  регионального  проекта

«Учитель  будущего»  планомерное  повышение
квалификации педагогических работников, в том числе
с  учетом  сетевой  формы  реализации  программ
дополнительного  профессионального  образования
(приказ  управления  образования  Администрации
Красногвардейского района Республики Крым № 119 от
27.02.2020г);

-на сайте Единый урок.рф для эффективности и
качества  повышения  квалификации  в  области
обеспечения  безопасности  и  развития  детей  в
информационном  пространстве  (приказ  управления
образования  Администрации  Красногвардейского
района Республики Крым №120 от 27.02.2020 г.

до 01.01.2021 Управление
образования
Администрации
Красногвардейского
района

10. «Создание  современных  условий  для
занятия  музыкой,  живописью  и
другими видами творчества»

Создание новых мест для реализации дополнительных
общеразвивающих  программ  всех  направленностей  в
рамках  регионального  проекта  «Успех  каждого
ребенка» национального проекта «Образование»

2020 г. Управление
образования
Администрации
Красногвардейского
района 

11. «Создание  в  школах  необходимой
инфраструктуры,  оборудование
столовых и буфетов»

Приобретение  нового  оборудования  и  замена  старого
для  столовых  и  буфетов  в  общеобразовательных
учреждениях

с  01.09.2020
по 01.09.2023

Управление
образования
Администрации
Красногвардейского
района 

12. «Массовым  становится  волонтерское
движение,  которое  объединяет
школьников,  студентов  и  вообще
людей разных поколений  и  возрастов.
Воплощением  традиций
взаимопомощи,  уважения  к  старшим
поколениям  и  к  нашей  истории  стал

Организация  и  проведение  акций  и  мероприятий,
направленных на вовлечение граждан в волонтерскую и
добровольческую деятельность:
- Всероссийская акция «Свеча памяти»;
-Благотворительная акция «Белый цветок»;
-  Организация  квестов  к  памятным  датам,
историческим  событиям  и  государственным

в течение года Управление
образования
Администрации
Красногвардейского
района

6



проект «Волонтеры Победы»» праздникам;
      Участие волонтеров Красногвардейского района в
региональной и всероссийской форумной компании.
       Участие волонтеров Красногвардейского района во
Всероссийском конкурсе «Доброволец России».
       Развитие ВОД «Волонтеры Победы» на территории
муниципального  образования  Красногвардейский
район Республики Крым. 
Развитие экологического волонтерского движения «Эко
-  Факт»  на  территории  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым.

13. «В  рамках  национального  проекта
«Культура»  выделяется  более  8
миллиардов рублей на оборудование и
музыкальные инструменты для детских
школ  искусств.  Но  проблема  гораздо
шире. Сейчас более тысячи помещений,
где  размещены  такие  учебные
заведения,  обветшали  или  просто
непригодны  для  занятий.  Прошу
Правительство  помочь  регионам
привести  их  в  порядок.  И  регионы
прошу  не  забывать,  что  это  ваша
обязанность»

Капитальный  ремонт  учреждений  дополнительного
образования  (детских  музыкальных  школ  и  детских
школ  искусств  муниципального  образования
Красногвардейский район 

2021-2024гг. Отдел  культуры  и
межнациональных
отношений
Администрации
Красногвардейского
района

7


